麻生区SDGs推進隊
メンバー募集

未来の麻生区のまちづくりを担う小中学生を対象に、SDGs達成に
向けて取り組む『SDGs推進隊』を募集します。

※本事業においての活動を、ホームページ、SNS、動画配信を使って広報をしてまいります。よって、お子様の顔出しが不可という方につ
きましてはご参加をお控えくださいますようお願い申し上げます。（お子様の個人情報保護につきましては当団体と市との契約書ならびに
「個人情報の取り扱いに関する情報セキュリティ特記事項」に遵守して保護してまいります。）

□For Parents and Guardians
We will publicize the activities of this project through our website, social networking services, and video distribution. If you do not want your child's face to be
seen, please refrain from participating. （We will protect your child's personal information in accordance with the contract between our organization and the city
as well as the "Special Information Security Policy Regarding the Handling of Personal Information".)

〈保護者の皆様へ〉
川崎市は、2019年7月に国からSDGs未来都市に選定され、
持続可能なまちの実現に向け、SDGs達成に向けた取り組み
を進めています。
麻生区内でもSDGsの達成に向け、麻生を担う子どもたちが
SDGsを学び、行動し、発信していく機会を創出するために、
「麻生区SDGs推進隊」を結成いたしました。
「学校でSDGsを学んでいる」「SDGsを意識して小さなことか
ら取り組みをはじめている」「これからSDGsを学んでいくきっ
かけとして」など、興味・関心のある子どもたちの応募をお待ち
しております。

チラシ記載内容
＜表＞
主役は私たちだの画像　→そのままサイズを小さく

・麻生区から～　の一文の後に
Asao Ward SDGs Promotion Team

～活動内容～
□ SDGs推進隊　チームビルディング
□ 地域のSDGsの取組みを知る・行動する
□ 麻生区のサステナブルマップ作成
□ 麻生区こどもSDGsフォーラムの実施・運営
□ 応募締め切り：2022年6月21日

～Activities～
□ SDGs Promotion Team Building
□ Knowing and acting on local SDG efforts
□ Create a sustainability map of Aso Ward
□ Implementation and management of Aso-ku Children's SDGs Forum
□ Deadline for application: June 21, 2022

※令和4年度→5年度

バランスが崩れるようなら上記活動内容は横並びにしてもらう、
または日本語の後に英語を入れてもらうのでも大丈夫です。

裏面にある
申し込みは公式LINEから
一般社団法人サステナブルマップ　General Incorporated Association Sustainable Map
TEL,Mail　は表面に移動

＜裏＞
麻生区SDGs推進隊　第3期メンバー募集
Aso Ward SDGs Promotion Team 3rd term Members Recruitment

未来の麻生区のまちづくりを担う小中学生を対象に、SDGs達成に
向けて取り組む『SDGs推進隊』を募集します。
We are looking for elementary and junior high school students,
who will be responsible for the future, to join the "SDGs Promotion Team" to work toward achieving the SDGs.

■募集人数　レギュラー会員（全活動参加予定の方）20名　（抽選）
　　　　　　スポット会員（イベント時のみ参加希望の方）　15名（先着）
□Number of applicants
Regular members (those who plan to participate in all activities) 20
　　　　　　Spot members (those who wish to participate only in events) 15

■募集条件　区内在住の小学４年生～中学３年生
　・SDGs達成に向けた取組みをしている／したいと思っている人
　・麻生区SDGs推進隊の活動で関わる全ての人と積極的に協力して取り組むこと
□Requirements: 4th grade elementary school students to 3rd grade junior high school students living in the ward
　・Those who are working on/want to work toward the achievement of the SDGs.
　・Proactive cooperation with all people involved in the activities of the Aso Ward SDGs Promotion Team.

■参加費用　レギュラー会員；4,400円
　（※全７回分　会場費、資料代、印刷費、通信費、イベント保険費用として）
スポット会員：1,100円/家庭
※自主企画内容によっては別途費用を申し受けます。
□Participation fee 　Regular members: 4,400 yen
　(*For a total of 7 sessions. This covers the cost of the venue, materials, printing, communication, and event insurance.)
Spot membership: 　1,100 yen/time
*Additional fees may be charged for some self-organized events.

■活動期間　2022年7月から2023年2月
　《日程》　13:00～15:30（一部、午前開始プログラムあり）
第１回　7月15日(土)　　第2回　8月５日(土)　 第3回　8月19日(土)
第4回　9月３日(日　※AM) 第５回　10月14日(土) 第6回　11月18日(土)
SDGsフォーラム　1月下旬予定
□Activity Period : July 2022 to February 2023
　Program Time :13:00 - 15:30 (some programs start AM)
1st July 15 (Sat) 　2nd August 5 (Sat) 　3rd August 19 (Sat)　 4th September 3 (Sun *AM) 5th Session: October 14 (Sat.) 6th Session: November 18 (Sat.)
SDGs Forum Late Jan 2024.

■活動場所　麻生区役所会議室、他
※上記スケジュール以外にもイベントやzoomを使って開催する場合があります。
□Activity Location ：Aso Ward Office Meeting Room, etc.
*In addition to the above schedule, events may also be held or via zoom.

■保護者の皆様へ
※本事業においての活動を、ホームページ、SNS、動画配信を使って広報をしてまいります。よって、お子様の顔出しが不可という方につきましてはご参加をお控えくださいますようお願い申し上げます。（お子様の個人情報保護につきましては当団体と市との契約書ならびに「個人情報の取り扱いに関する情報セキュリティ特記事項」に遵守して保護してまいります。）
□For Parents and Guardians
We will publicize the activities of this project through our website, social networking services, and video distribution. If you do not want your child's face to be seen, please refrain from participating. （We will protect your child's personal information in accordance with the contract between our organization and the city as well as the "Special Information Security Policy Regarding the Handling of Personal Information".)

Asao Ward SDGs Promotion Team
3rd team Members Recruitment

We are looking for elementary and junior high school students,
who will be responsible for the future, to join the "SDGs Promotion Team" to work toward achieving the SDGs.

■募集人数　レギュラー会員（全活動参加予定の方）20名　（抽選）
　　　　　　　スポット会員（イベント時のみ参加希望の方）30名（先着）

■募集条件　区内在住の小学４年生～中学３年生
　・SDGs達成に向けた取組みをしている／したいと思っている人

　・麻生区SDGs推進隊の活動で関わる

　  全ての人と積極的に協力して取り組むこと

■参加費用
レギュラー会員；4,400円
　（※全７回分　会場費、資料代、印刷費、通信費、イベント保険費用として）

スポット会員：1,100円/回
　※自主企画内容によっては別途費用を申し受けます。

□Number of applicants
Regular members (those who plan to participate in all activities) 20
Spot members (those who wish to participate only in events) 30

□Participation fee
Regular members: 4,400 yen
　(*For a total of 7 sessions. This covers the cost of the venue,
　 materials, printing, communication, and event insurance.)
Spot membership: 　1,100 yen/spot
*Additional fees may be charged for some self-organized events.

□Requirements: 4th grade elementary school students to 3rd
grade junior high school students living in the ward
　・Those who are working on/want to work toward the achieve-
ment of the SDGs.
　・Proactive cooperation with all people involved in the activities
of the Asao Ward SDGs Promotion Team.

□Activity Location ：Asao Ward Office Meeting Room, etc.
*In addition to the above schedule, events may also be held or via zoom.

■活動場所　麻生区役所会議室、他
※上記スケジュール以外にもイベントやzoomを使って開催する場合があります。

Dear Parents and Guardians.
Kawasaki City was selected as an SDGs Future City by the government in
July 2019.　Kawasaki City has been working towards the achievement of
the SDGs in order to realize a sustainable city.　In Asao Ward, children
who will lead Aso Ward to achieve the SDGs are encouraged to learn about
the SDGs and take action to achieve them.
The "Asao-ku SDGs Promotion Team" has been formed to create
opportunities for children to learn about the SDGs, take action, and
communicate their views on the SDGs.　We hope that children who are
learning about the SDGs at school, starting small activities to raise their
awareness of the SDGs, or who are planning to take action on the SDGs in
the future, will join us.　We are also looking for children who are
interested in learning more about the SDGs.